
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji

Państwowej

Data posiedzenia: 3 stycznia 2011 r.

Nr posiedzenia: 228

Posiedzeniu przewodniczył: senator Mariusz Witczak – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o odpowiedzialności majątkowej  funkcjonariuszy
publicznych za rażące naruszenie prawa (druk senacki nr 1069, druki sejmowe nr
1407, do druku 1407, 3274 i 3274-A).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o stosunku Państwa do Kościoła
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (druk senacki nr 1071, druki sejmowe
nr 3678, 3697).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Władysław Dajczak, Stanisław Jurcewicz,
Zbigniew Meres, Ireneusz Niewiarowski, Władysław Ortyl, Bohdan
Paszkowski, Jadwiga Rotnicka, Mariusz Witczak,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Sprawiedliwości:

− zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Legislacyjnego Dorota
Kramarczyk,

− Główny specjalista w Departamencie Prawno-Legislacyjnym Renata
Borek-Buchajczuk,

− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:
− sekretarz stanu Tomasz Siemoniak,
− doradca ministra Beata Hajduk,
− dyrektor Departamentu Wyznań Religijnych oraz Mniejszości

Narodowych i Etnicznych Józef Różański,
− zastępca dyrektora Departamentu Wyznań Religijnych oraz

Mniejszości Narodowych i Etnicznych Andrzej Marciniak,
− główny specjalista w Departamencie Prawnym Elżbieta Skop,

− Ministerstwo Finansów:
− Naczelnik Mikołaj Stęszewski,
− główny specjalista w Departamencie Administracji Podatkowej Artur

Wyrzykowski,
− Sejm RP:

− poseł sprawozdawca Marek Wójcik.

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Szymon
Giderewicz, Danuta Drypa.
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Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę oraz przebieg prac w Sejmie omówił poseł sprawozdawca Marek Wójcik. Ustawa ma na

celu uregulowanie zasad regresowej odpowiedzialności majątkowej funkcjonariuszy publicznych
za działanie lub zaniechanie stanowiące rażące naruszenie prawa.
Senator Władysław Ortyl skierował pytanie do posła sprawozdawcy dotyczące reagowania na
donos społeczny, który rodzi negatywne skutki finansowe poprzez kilkakrotne uruchamianie
aparatu publicznego dla sprawdzenia donosu.
Poseł sprawozdawca odpowiadając na pytanie wyjaśnił, że ustawa ta nie dotyczy tej sytuacji.
Senatorowie zgłosili pytania do posła sprawozdawcy dotyczące min.: wyłączenia w ustawie
pracowników sądowych oraz pojęcia „rażące naruszenie prawa”.
Marek Wójcik wyjaśnił, że pracownicy sądowi podlegają wyłączeniu, ponieważ nie wydają decyzji
administracyjnych.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę na nieścisłości w sformułowaniu niektórych
przepisów ustawy i przedstawił propozycje poprawek.
Przedstawicielka Ministerstwa Sprawiedliwości Dorota Kramarczyk odniosła się do uwag
i propozycji poprawek omówionych przez Biuro Legislacyjne popierając większość z nich.
Senator Mariusz Witczak zaproponował poprawki przedstawione przez Biuro Legislacyjne, które
uzyskały akceptację strony rządowej.
W głosowaniu – komisja przyjęła wszystkie poprawki senatora Mariusza Witczaka.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Mariusza Witczaka.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 8 poprawek do ustawy (druk senacki nr 1069A).

Ad. 2 Ustawę omówił sekretarz stanu w MSWiA Tomasz Simoniak. Nowelizacja ma na celu uchylenie
przepisów stanowiących podstawę prawną funkcjonowania Komisji Majątkowej.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zwróciła uwagę na nieścisłość w sformułowaniu przepisów
ustawy i przedstawiła poprawkę związaną ze zmianą terminu wejścia w życie ustawy.
Przedstawiciel MSWiA Tomasz Siemoniak poinformował, że uwaga jest słuszna jednak Komisja
Majątkowa nie będzie już w tym czasie wykonywała zadań poza przygotowaniem sprawozdania
z działalności.
W dyskusji senator Bohdan Paszkowski zapytał o kwestię innych wyznań, czy są prowadzone
rozmowy idące w kierunku podjęcia inicjatyw dotyczących innych Komisji Majątkowych.
Sekretarz stanu w MSWiA odpowiadając na pytanie senatora wyjaśnił, że pierwsza runda rozmów
została zakończona a Komisje Majątkowe innych wyznań mają działać jeszcze przez jakiś czas.
Jednocześnie podkreślił, że intencja rządu jest jak najszybsze zakończenie prac pozostałych
komisji.
Senator Mariusz Witczak zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Stanisława Jurcewicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1071A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


